

## **K/S Danske Storbutikker**

Regnbuepladsen 5,4, DK-1550 København V

CVR nr. 27 14 63 92

### **Årsrapport for perioden 1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
13. april 2018

---

**Thomas Borg**

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

K/S Danske Storbutikker  
c/o Nectar Management A/S  
Regnbuepladsen 5,4  
DK-1550 København V

CVR-nr.: 27 14 63 92  
Stiftet: 6. maj 2003  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Morten Slotved, formand  
Finn Poul Bech Hansen  
Anne Lene Knarberg Bjerregaard

**Komplementar**

ApS Komplementarselskabet Danske Storbutikker  
c/o Nectar Management A/S  
Regnbuepladsen 5,4  
DK-1550 København V

**Revision**

Baker Tilly  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Poul Bundgaards vej 1, 1. sal  
DK-2500 Valby  
CVR-nr. 35 25 76 91

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

## **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurdering.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK. 1.856, og selskabets balance pr. 31.12.2017 udviser en egenkapital på TDKK. 15.024, hvilket anses for tilfredsstillende.

Ejendommene forventes fortsat at være fuldt udlejet, og der forventes for regnskabsåret 2018 et positivt resultat.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurdering.

## **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> .....		<b>1.797.283</b>	<b>1.790.330</b>
Andre finansielle indtægter.....		620.723	46.171
Andre finansielle omkostninger.....		-562.124	-549.653
<b>Årets resultat</b> .....		<b>1.855.882</b>	<b>1.286.848</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat.....		1.855.882	1.286.848
<b>I alt</b> .....		<b>1.855.882</b>	<b>1.286.848</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	<b>Note</b>	<b>2017</b> DKK	<b>2016</b> DKK
Investeringsejendomme.....		27.000.000	27.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>27.000.000</b>	<b>27.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver.....</b>		<b>27.000.000</b>	<b>27.000.000</b>
Andre tilgodehavender.....		25.065	0
Periodeafgrænsningsposter.....		450.000	550.000
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>475.065</b>	<b>550.000</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>558.441</b>	<b>214.114</b>
<b>Omsætningsaktiver.....</b>		<b>1.033.506</b>	<b>764.114</b>
<b>Aktiver.....</b>		<b>28.033.506</b>	<b>27.764.114</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	<b>Note</b>	<b>2017</b> DKK	<b>2016</b> DKK
Indskud kommanditister.....		324.000	324.000
Overført resultat.....		15.060.361	13.204.479
<b>Egenkapital.....</b>	<b>3</b>	<b>15.024.361</b>	<b>13.528.479</b>
Gæld til kreditinstitutter.....	4	11.531.708	13.034.306
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>11.531.708</b>	<b>13.034.306</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	881.879	701.252
Anden gæld.....		595.558	500.077
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.477.437</b>	<b>1.201.329</b>
<b>Gældsforpligtelser.....</b>		<b>13.009.145</b>	<b>14.235.635</b>
<b>Passiver.....</b>		<b>28.033.506</b>	<b>27.764.114</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>	 5		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	6		

## 1 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Udviklingen på finans- og ejendomsmarkedene er præget af en stabilisering, ejendomsmarkedet bevæger sig generelt i en positiv retning, men også med stor diversitet og uforudsigelighed, hvilket medfører at der fortsat er en vis usikkerhed knyttet til værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser, herunder specielt til selskabets investeringsejendomme.

### Værdiansættelse af ejendomme

Der er en generel usikkerhed omkring opgørelse af dagsværdien på selskabets investeringsejendomme baseret på administrators og ledelsens værdiberegning, som følge af usikkerheder på det danske ejendomsmarked samt det at der ikke foreligger en ekstern uafhængig vurdering af ejendommene.

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat til DKK 27 mio. pr. 31. december 2017, baseret på en intern afkastbaseret værdiansættelsesmodel og et afkastkrav på 7,5 %.

Der henvises endvidere til note 2 for en følsomhedsanalyse af værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom.

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget på baggrund af ejendommens normalbudget, indeholdende lejeindtægt og driftsudgifter samt omkostninger til ejendomsadministration.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er udtryk for det gældende markedsniveau.

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommen, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommen. Der henvises til følsomhedsanalysen i anlægsnoten.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens dagsværdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af den usikkerhed, der er på ejendoms- og finansmarkedene.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforskeligheder over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

## Noter

### 2 Investeringsejendomme

	<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2017.....	23.418.537
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>23.418.537</b>
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2017.....	3.581.463
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....</b>	<b>3.581.463</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>27.000.000</b>

Nedenstående oversigt angiver det anvendte afkastkrav og påvirkningen på ejendommens dagsværdi ved ændringer i afkastkravet på henholdsvis +0,5% og -0,5%, hvor øvrige faktorer i dagsværdiberegningen er uændret.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Anvendt afkastkrav i %.....	7,50	7,50
Regulering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2017 i TDKK som følge af ændring af anvendt afkastkrav:		
+0,5%	-1.787	
-0,5%	1.871	

### 3 Egenkapital

	<b>1/1-17 Årets resultat</b>		<b>31/12-17</b>
	DKK	DKK	DKK
Kommanditkapital.....	324.000	0	324.000
<b>Indskud kommanditister.....</b>	<b>324.000</b>	<b>0</b>	<b>324.000</b>
Udlodning investorer.....	0	-360.000	-360.000
Overført resultat.....	13.204.479	1.855.882	15.060.361
<b>I alt.....</b>	<b>13.528.479</b>	<b>1.495.882</b>	<b>15.024.361</b>

Der er udstedt 120 andele af DKK 60.000.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar ApS Komplementarselskabet Danske Storbutikker der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

## Noter

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede forpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede forpligtelser.

Forpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Efter 5 år.....	7.473.591	8.498.605
Mellem 1 og 5 år.....	3.838.834	3.695.695
<b>Langfristet del.....</b>	<b>11.312.425</b>	<b>12.194.300</b>
Indenfor 1 år.....	881.879	701.252
	<b>12.194.304</b>	<b>12.895.552</b>
Regulering 1. januar 2017.....	840.006	886.176
Årets regulering, netto.....	-620.723	-46.170
<b>Regulering 31. december 2017.....</b>	<b>219.283</b>	<b>840.006</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>12.413.587</b>	<b>13.735.558</b>

### 5 Eventualposter mv.

#### Kontraktlige forpligtelser

Kommanditselskabet har indgået selskabs -og ejendomsadministrationsaftale med Nectar Management A/S, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2018. Honoraret i opsigelsesperioden udgør TDKK 85.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på TDKK 12.194 er der ved ejerpantebrev givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør i alt TDKK 27.000, samt transport i lejeindtægter.